Stadt Damme

Der Bürgermeister



Bekanntmachung

Die nächsten öffentlichen Sitzungen der Fachausschüsse finden statt

im Ratssaal



Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses am 28.11.2018, um 17:30 Uhr

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung; 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses vom 17.10.2018; 3. Schulausschuss; 3.1. In Angelegenheiten des Rates; 3.2. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses

; **3.2.1**. Hauptschule Damme; Sondermittel für das Jahr 2019; Antrag vom 23.10.2018; **3.2.2**. Medienentwicklungsplan; Konzept zur interkommunalen Zusammenarbeit im Bereich Wartung und Support der Informationstechnologie in Schulen; **4**. Jugend- und Sozialausschuss; **4.1**. In Angelegenheiten des Rates; **4.2**. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses; **4.2.1**. Neubau einer Kindertagesstätte, hier: Standortfrage; **5**. In Angelegenheiten des Fachausschusses; **5.1**. Mitteilungen der Verwaltung; **5.2**. Anfragen und Anregungen; **6**. Einwohnerfragestunde



Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses am 29.11.2018, um 17:30 Uhr

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung; 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Planungsund Umweltausschusses vom 18.10.2018; 3. In Angelegenheiten des Rates; 3.1. 1. Erweiterung des Bebauungsplanes Nr. 114 "Holdorfer Straße" mit örtlichen

Bauvorschriften über die Gestaltung gemäß § 84 NBauO als Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB, a) Behandlung der Stellungnahmen; b) Erneuter Auslegungsbeschluss sowie erneute Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4a Abs. 3 BauGB; 3.2. 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 101 "Hunteburger Straße", a) Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB; b) Frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB und frühzeitige Unterrichtung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 1 BauGB; 3.3. 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 160 "Hunteburger Straße – Ostseite III" als Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB, a) Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB; b) Beschluss über die Durchführung der öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB; 4. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses ; **4.1** . Anfrage auf Errichtung eines Mehrfamilienwohnhauses auf dem Grundstück "Donaustraße 26", Hier: Entscheidung über die Erteilung des Einvernehmens ; 4.2 . Antrag auf Zulassung einer Ausnahme von der Veränderungssperre zum Bebauungsplan Nr. 89 "Reselager Straße-Ostseite"; 4.3 . Antrag von Herrn Dr. Paul Wöhrmann auf Ablösung eines PKW-Einstellplatzes für das Objekt "Große Straße 37"; 4.4. Bauantrag von Herrn Heinrich Lehmkuhl auf Errichtung eines Unterstandes für Weidekühe mit Heulager sowie eines Ammenkuhstalles mit einer Remise und Standortverschiebung eines Silos; hier: Entscheidung über die Erteilung des Einvernehmens; 5. In Angelegenheiten des Fachausschusses; 5.1. Mitteilungen der Verwaltung; 5.1.1. Beschwerde des Herrn Dr. Franz-Josef Strothmeyer in Bezug auf die Behandlung der von ihm vorgebrachten Einwände zu den Bebauungsplänen Nr. 177, 180 sowie die Situation am Westring/Südring: 5.2. Anfragen und Anregungen; 6. Einwohnerfragestunde

Gerd Muhle

Die vorstehende Veröffentlichung kann ebenfalls im Internet unter der Adresse https://www.damme.de/bekanntmachungen eingesehen werden.